



I.C.A.N.P - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETE

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS BOM JESUS, LARA CAMPOS, NOVE DE JULHO, JOÃO MARQUES E DR JOSÉ ANTONIO RODRIGUES FILHO  
TIETE/SP  
0  
RECURSO ESTADUAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 04
	DATA	30/03/2022

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	11/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	01/2022
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	23,38%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>1</b>			<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO</b>					<b>R\$ 4.672,87</b>	<b>0,60 %</b>
1.1	02.08.020	CDHU	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m <sup>2</sup>	6	R\$ 631,23	R\$ 778,81	R\$ 4.672,87	0,60 %
<b>2</b>			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>R\$ 787.344,13</b>	<b>92,90 %</b>
	03.07.070	CDHU	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 5 CM, INCLUSIVE ACOMODAÇÃO DO MATERIAL	m <sup>2</sup>	9759,58	R\$ 6,58	R\$ 8,12	R\$ 79.232,21	9,03 %
	05.08.220	CDHU	CARREGAMENTO MECANIZADO DE ENTULHO FRAGMENTADO, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO DENTRO DA OBRA ATÉ O RAIO DE 1 KM	m <sup>2</sup>	345,38	R\$ 13,45	R\$ 16,59	R\$ 5.731,45	9,03 %
	05.08.080	CDHU	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 5º KM ATÉ O 10º KM	m <sup>2</sup>	345,38	R\$ 30,41	R\$ 37,52	R\$ 12.958,61	9,03 %
2.4	54.03.230	CDHU	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m <sup>2</sup>	9759,58	R\$ 6,86	R\$ 8,46	R\$ 82.603,80	9,11 %
2.5	54.03.210	CDHU	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m <sup>3</sup>	345,38	R\$ 1.416,66	R\$ 1.747,88	R\$ 603.681,10	72,35 %
2.6	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	17	R\$ 149,56	R\$ 184,53	R\$ 3.136,96	0,37 %
<b>3</b>			<b>SINALIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 59.148,59</b>	<b>5,91 %</b>
3.1	70.02.010	CDHU	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA VINÍLICA OU ACRÍLICA	m <sup>2</sup>	724,68	R\$ 31,29	R\$ 38,61	R\$ 27.976,71	3,42 %
3.2	70.03.001	CDHU	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM CHAPA DE AÇO, TOTALMENTE REFLETIVA COM PELÍCULA IA/IA - ÁREA ATÉ 2,0 M <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	5,54	R\$ 875,60	R\$ 1.080,32	R\$ 5.984,95	0,49 %
3.4	97.05.140	CDHU	SUPORTE DE PERFIL METÁLICO GALVANIZADO	KG	779,76	R\$ 26,18	R\$ 32,30	R\$ 25.186,94	1,97 %
<b>4</b>			<b>DRENAGEM</b>					<b>R\$ 6.146,02</b>	<b>0,59 %</b>
4.1	54.06.170	CDHU	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	m <sup>3</sup>	7,65	R\$ 651,16	R\$ 803,40	R\$ 6.146,02	0,59 %
<b>TOTAL GERAL COM BDI</b>								<b>R\$ 857.311,61</b>	<b>100,00%</b>

Observações:

Foi considerado TRUNCAMENTO de duas casas decimais PADRÃO TCU;  
SOFTWARE ORÇOFASIO (11)4118-4498  
Não desonerado - BDI 23,38%

quarta-feira, 30 de março de 2022

Responsável Técnico  
  
 Nome: RICARDO PEIXOTO DOS SANTOS  
 CREA/CAU 5070047301  
 ART/RRT: 28027230211911161

Representante Tomador  
 Nome: ÁLVARO FLORIAM GEBRAIEL BELLAZ  
 SECRETÁRIO DE OBRAS





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CAE1-41E4-1092-E0C5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RICARDO PEIXOTO DOS SANTOS (CPF 419.XXX.XXX-38) em 30/03/2022 19:13:21 (GMT-03:00)  
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5  
(Assinatura ICP-Brasil)
  
- ✓ ALVARO FLORIAM GEBRAIEL BELLAZ (CPF 414.XXX.XXX-08) em 31/03/2022 13:44:07 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://tiete.1doc.com.br/verificacao/CAE1-41E4-1092-E0C5>